sinistra infra pectus posita: tum manibus junctis, et super altari positus, devote inclinatus, extollit ad crucem oculos, et eos statim demittit, et incipit, ac proseguitur secreta totum Canonem, illumque adjuvat Diaconus, elevando dalmaticam ad brachium, et discooperiendo et cooperiendo calicem, dum signat, et alios actus facit, prout in Missali, attente et devote usque ad Elevationem. Presbyter vero assistens advertat ad illa verba *Una cum famulo tuo, etc.* et *Antistite nostro, etc.*, ut ea proferat secundum regulas in Rubricis Missalis positas, videlicet *Me indigno servo tuo, etc.*

68. Dicto *Sanctus, etc.* vel incepto Canone, quatuor, sex, aut ad summum octo ministri, cottis induti, afferant totidem funalia ceræ albæ accensa, et factis debitis reverentiis, collocant se genuflexi hinc inde a lateribus Subdiaconi, tenentis patenam, vel si magis commodum, ad latera altaris.

69. Tunc vero omnes, tam in choro, quam extra genuflectunt, præter Presbyterum et Diaconos assistentes, et Diaconum ac Subdiaconum, qui non nisi cum celebrante genuflectunt: cum celebrans profert verba Canonis *Quam oblationem, etc.* et dum elevatur SS. Sacramentum, Diaconus accedit ad ejus dexteram, advertens ad discooperiendum et cooperiendum calicem, cum Episcopus super eo signat, et cum SS. Sacramentum elevatur, genuflexus sublevat extremitatem planetæ Episcopi celebrantis, prout de his plenius in *Cap. ix Lib. i §. v.* de officio Diaconi dictum fuit.

70. Interim Cæremoniarius, seu aliquis Acolythus, imposito a se ipso, vel ab alio, thure absque benedictione in thuribulum, thurificat Sacramentum Corporis et Sanguinis Domini, dum elevatur, ter pro unoquoque ducens thuribulum. Chorus proseguitur cantum usque ad *Benedictus, qui venit, etc.* exclusive, quo finito, et non prius, elevatur Sacramentum. Tunc silet chorus, et cum aliis adoratur. Organum vero, si habetur, cum omni tunc melodia et gravitate pulsandum est.

71. Elevato Sacramento, chorus prosequitur cantum *Benedictus qui venit, etc.*, ministri funalia habentes, surgunt, et factis debitis reverentiis discedunt, ac funalia extra Presbyterium extinguunt, nisi facienda sit communio, quia tunc remanent genuflexi cum funalibus accensis usque ad finitam communionem, et pariter tunc omnes surgunt, et stant usque ad communionem inclusive. Celebrans continuat Canonem Missæ cum signis et cæremoniis, prout in Missali. Diaconus vero advertit ad detegendum calicem, cum opus est, aliaque faciendum, quæ latius in superiori Cap. de officio Diaconi in Missa solemnè explicantur.

72. Cum celebrans pervenerit ad Versiculum *Per omnia sæcula, etc.* manibus super altari hinc inde intra corporale positus, dicit intelligibili voce *Per omnia sæcula sæculorum.* Cum dicit *Oremus*, jungit manus, caput Sacramento inclinans: cum vero incipit *Pater noster*, elevat illas ante pectus, easque sic elevatas extensasque tenet usque ad finem dictæ Orationis Dominicæ.

73. Cum dicit *Et dimitte nobis, etc.*, Subdiaconus, facta altari reverentia cum genuflexione, accedit cum patena cooperta ad cornu Epistolæ altaris, ubi Diaconus, remoto velo ex patena, illam capit de manu Subdiaconi, quam abstergit, osculatur, et cum manus osculo porrigit Episcopo celebranti, statim finita Oratione Dominica, qui illam inter indicem et digitum medium dexteræ manus capiens absque eo, quod indicem a pollice disjungat, incepta Oratione *Libera nos quæsumus, etc.*, antequam dicat verba *Da propitius pacem, etc.*, signat se cum ea a fronte ad pectus, et reliqua dicit et facit, quæ in Missali ponuntur.

74. Subdiaconus statim, reddita patena Diacono, deponit velum ad manus Cæremoniarîi, vel alicujus Acolythi, qui illud ad abacum reportat, ipse vero ad locum suum retro celebrantem redit.

75. Cum celebrans dixerit *Hæc commixtio, etc.*, dicit *Agnus Dei, etc.*, simul cum assistente et Diacono: quibus dictis, Presbyter assistens, facta genuflexione Sacramento,

accedit ad dexterum latus celebrantis, Diaconus vero similiter ad sinistrum, ubi supplet ad librum loco assistentis; ipse vero assistens, dicta per celebrantem Oratione *Domine Jesu Christe, qui dixisti, etc.* genuflectit, et statim surgit, osculatur altare simul cum celebrante, a quo dicente ei *Pax tecum*, accipiet pacem, cui ipse respondet *Et cum spiritu tuo*; dumque pacem accipit, appropinquat sinistram genam suam sinistræ celebrantis, ita ut se invicem leviter tangant; et iterum ante Sacramentum genuflectens, ac statim surgens, recedit, et comitante Cæremoniarîo, pacem in choro distribuit, sicut in Cap. xxiv. §. iii. Lib. i. de ordine dandi pacem, plene demonstratur.

76. Quo facto, revertitur ad locum et officium suum. Interim Diaconus supplet ad librum loco Presbyteri assistentis a sinistris, et Subdiaconus a dexteris servit discooperiendo calicem, et alia faciendo, quæ erunt opportuna, donec Episcopus communicet. Celebrans prosequitur Missam, prout in Missali, et cum sacram communionem Corporis et Sanguinis Domini sumpserit, ac se purificaverit, digitosque abluerit, accedit Acolythus de mitra serviens, illamque porrigit Diacono, et Diaconus eam imponit celebranti, fimbrias elevante Diacono assistente, vel Cæremoniarîo, qui stans in cornu Epistolæ, lavat manus, afferente lances scutifero, seu nobili, ordine superius dicto; et Presbyter assistens transfert librum ex latere Evangelii ad latus Epistolæ, nisi jam translatus fuerit a Diacono.